

## Referat fra generalforsamling i LAG Fanø-Varde

LAG Fanø-Varde holdt generalforsamling torsdag den 11. april 2018 kl. 19.00 på Hotel Outrup, Jernbanegade 2, 6855 Outrup.

### Dagsorden ifølge vedtægterne:

**1. Valg af dirigent**

*Bestyrelsen foreslår kommunaldirektør Mogens Pedersen, Varde som dirigent.*  
Mogens Pedersen blev valgt til dirigent.

**2. Valg af referent**

*Bestyrelsen foreslår koordinator Lisbeth Højvang Linding som referent.*  
Koordinator Lisbeth Højvang Linding blev valgt som referent.

**3. Valg af stemmetællere**

*Bestyrelsen foreslår Herman Kristiansen og Per Skousen som stemmetællere.*  
Herman Kristiansen og Per Skousen blev valgt som stemmetællere.

**4. Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale aktionsgruppes virksomhed i det forløbne år samt beslutning om godkendelse heraf.**

*Beretningen forelægges af formanden, Arne Haahr Hansen, Tistrup.*  
Formanden aflagde beretning.

Beretningen affødte nogle spørgsmål fra forsamlingen: Der blev bedt om en forklaring på, hvorledes et landdistrikt defineres, en uddybning af, hvorfor der ikke ydes støtte til forsamlingshuse og børnehaver, ligesom der blev spurgt ind til tilskuddet givet til Varde Kommunes projekt i det tidligere Varde Sommerland. Der blev også spurgt ind til, hvorledes andre LAG'er arbejder.

Yderligere blev det kommenteret, at legepladser kan være med til at sætte ting i gang og øge tiltrækningskraften i lokalområderne, hvorfor den kommende bestyrelse blev opfordret til at ændre beslutningen om ikke at yde tilskud til legepladser. Afslutningsvis fik bestyrelsen ros for sin prioritering med at tildele mange projekter tilskud fremfor kun at udvælge et par store projekter. Dette blev fulgt op af en klar opfordring til den nye bestyrelse om at kæmpe for flere penge til

koordinatortimer.

Med ovennævnte kommentarer og spørgsmål blev formandens beretning godkendt.

**5. Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for 2017 samt beslutning om godkendelse af resultatopgørelse og balance.**

*Årsregnskab og revisionsberetning for 2017 forelægges af bestyrelsesmedlem Knud Erik Madsen, Ansager.*

*Til godkendelse*

Regnskabet blev godkendt.

**6. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for det kommende år samt beslutning om godkendelse heraf.**

*Bestyrelsesmedlem Knud Erik Madsen, Ansager, forelægger forslag til drifts- og likviditetsbudget for 2019.*

*Til godkendelse.*

Det blev kommenteret fra forsamlingen, at det er altafgørende for projektholderne, at de kan få hjælp fra koordinatorene, hvorfor der opfordredes til, igen, at den kommende bestyrelse arbejder for flere midler til koordinatortimer.

Driftsbudgettet blev godkendt med ovennævnte bemærkninger.

**7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer.**

*Der er ikke indkommet forslag.*

Punktet udgår dermed.

**8. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og formand, jf. § 9**

*Følgende er på valg i 2018:*

**Bestyrelse:**

**Varde Kommune**

Knud Erik Madsen, Ansager – valgt som repræsentant for lokale virksomheder,



**LAG**  
LOKALE  
AKTIONS  
GRUPPER

erhvervsorganisationer og fagforeninger i Varde Kommune (**modtager genvalg**)  
*Anita Utoft, Varde blev valgt for lokale virksomheder, erhvervsorganisationer og fagforeninger.*

Arne Haahr Madsen, Tistrup - valgt som repræsentant for lokale natur-, miljø, kultur, borger- og fritidsforeninger i Varde Kommune (**modtager ikke genvalg**)  
*Keld Nørremark, Ølgod blev valgt*

#### **Fanø**

Poul Therkelsen, Fanø – valgt som repræsentant for lokale virksomheder, erhvervsorganisationer og fagforeninger i Fanø Kommune (**modtager genvalg**)  
*Poul Therkelsen, Fanø blev genvalgt*

Kent Nymark, Fanø– valgt som repræsentant for lokale natur-, miljø, kultur, borger- og fritidsforeninger i Fanø Kommune (**modtager ikke genvalg**)  
*Gitte Bang, Fanø blev valgt*

Kim Dahl Madsen, Fanø – valgt som repræsentant for lokale borgere i Fanø Kommune (**modtager genvalg**)  
*Kim Dahl Madsen, Fanø blev genvalgt.*

#### **Suppleanter**

*Knud Erik Madsen, Ansager blev valgt som suppleant i Varde Kommune.  
Dorthe Lund, Fanø blev valgt som suppleant i Fanø Kommune.*

#### **Formand**

Generalforsamlingen suspenderes kortvarigt, således at den nyvalgte bestyrelse kan gå for sig selv og fra sin midte forsøge at finde en formandskandidat. Bestyrelsen foreslår Preben Friis-Hauge.  
*Preben Friis-Hauge blev valgt.*

#### **9. Valg af revisor.**

*Da Erhvervsstyrelsen ikke længere kræver, at LAG'ens driftsregnskab revideres af en registreret eller statsautoriseret revisor, foreslår bestyrelsen, ud fra et økonomisk perspektiv, at udpege to folkevalgte revisorer i stedet.  
Bestyrelsen foreslår Carsten Mortensen, Tistrup, og Anette Rindom fra Fanø.*



Den Europæiske Landbrugsfond  
for Udvikling af Landdistrikterne:  
Danmark og Europa investerer  
i landdistrikterne



**LAG**  
LOKALE  
AKTIONS  
GRUPPER

Forslaget godkendt.

**10. Eventuelt.**

Afgående formand, Arne Haahr Hansen modtog fra bestyrelsesmedlemmer, deltagere og koordinatore stor ros og anerkendelse for sine mange år i LAG'ens tjeneste, både for sin altid ihærdige indsats og for det gode samarbejde, som han altid har fremmet. Med høje klapsalver blev han ønsket held og lykke i sit fremtidige virke i Landdistrikternes Fællesråds bestyrelse.

Arne Haahr Hansen takkede for ordene og sluttede af med at sige velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer og takke afgående medlemmer for god indsats i bestyrelsen. Afslutningsvis gav han bolden videre til Preben Friis-Hauge, ny formand for LAG Fanø-Varde.

Efter generalforsamlingen er der to spændende oplæg ved hhv. Michael Lauridsen fra Oksbøl, som fortalte om erhvervsprojektet Junglefunk.dk og Lissa og Orla Skjellerup fra Vejers, der fortalte om deres almennyttige projekt Kunstbølgen.

Godkendt:

Mogens Pedersen, dirigent

Preben Friis-Hauge, formand



Den Europæiske Landbrugsfond  
for Udvikling af Landdistrikterne:  
Danmark og Europa investerer  
i landdistrikterne